
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 

Neděle 10. října – 28. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – NIKOLČICE  

10.30 – mše svatá (za živé i zemřelé z ročníku 1950) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Pondělí 11. října – Pondělí 28. týdne v mezidobí 
 mše svatá není 

19.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Úterý 12. října – Úterý 28. týdne v mezidobí 
sv. Radima, biskupa 

7.00 – mše svatá (rodina Kaňova a Němečkova, Boží ochranu a jistý úmysl) 
 

Středa 13. října – Středa 28. týdne v mezidobí 
17.00 – mše svatá pro děti (Jaroslav Kaňa, 2 rodiče, bratr, živá a zemřelá rodina) 

17.30 – odjezd autobusu na fatimskou pouť do Žarošic 
 

Čtvrtek 14. říjen – Čtvrtek 28. týdne v mezidobí 
sv. Kalista I., papeže a mučedníka 

7.00 – mše svatá (Konečná Marie, děti a živá rodina) 
18.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 

18.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 

Pátek 15. října – Památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve 
19.00 – mše svatá (Za rodinu Kurdiovskou živou i zemřelou) 

 

Sobota 16. října – Sobotní památka Panny Marie 
sv. Hedviky 

sv. Markéty Marie Alacoque, panny 
7.00 – mše svatá (Alois a Marie Vahalovi, rodiče) 

po mši svaté bude na faře ministrantská schůzka se snídaní 
18.00 – setkání biřmovanců v kostele 

 

úklid kostela: Ryšavá Anežka – ul. Dlouhá 
 

Neděle 17. října – 29. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

7.30 – mše svatá (za živé i zemřelé z ročníku 1954) 
pravidelná měsíční sbírka 

akce „ MISIJNÍ KOLÁČ „ – prodej sladkostí za dobrovolný příspěvek na misie před kostelem 
9.00 – NIKOLČICE 

akce „ MISIJNÍ KOLÁČ „ – prodej sladkostí za dobrovolný příspěvek na misie před kostelem 
10.30 – mše svatá (Václav Vozdecký, 2 rodiče) 

pravidelná měsíční sbírka 
akce „ MISIJNÍ KOLÁČ „ – prodej sladkostí za dobrovolný příspěvek na misie před kostelem 
 14.00 – adorace a svátostné požehnání  

 

Další oznámení: 



 

Čekají nás komunální volby. Pro nás křesťany jsou dost důležité.  
Nedopusťme, aby o nás a našich právech rozhodovali jiní - ateistická většina 

společnosti. Naopak - co největší počet věřících zastupitelů by mohl a měl být určitou 
zárukou férového, spolehlivého a slušného chování tak, abychom mohli být příkladem 
pro ostatní a měli možnost kultivovat značně obhroublé prostředí všech pater české 

politiky, komunální nevyjímaje. 
 

JÁHENSKÉ SVĚCENÍ u benediktinů v opatském chrámu v Rajhradě: 
v sobotu 16. října v 10:30 hod. při mši svaté udělí arciopat Asztrik OSB jáhenské svěcení  

bratru Vojtěchu Malinovi OSB. 
 

Česká televize vysílá nový šestnáctidílný seriál určený především pro mládež s názvem 
TANČÍCÍ SKÁLY. Seriál se ptá po původu a smyslu světa a lidí.  

Nedává odpovědi, ale snaží se rozbíjet zjednodušující mýty a klást otázky.  
6. díl - neděle 10. října v 11:10 – 7. díl neděle 17. října v 11.10 na ČT 2.  

Provází a hledá Igor Dostálek, podle scénáře Marka Orko Váchy a Jana Hanáka, režie J. Hanák. 
 

Na stránkách http://www.nesexuveskole.cz/. můžete podpořit svůj nesouhlas s rodiči, kteří jsou 
proti zavádění připravované sexuální výchovy na školách. Protest proti státní sexuální výchově, 
kterou Česká biskupská konference označila za nemravnou, už podepsalo 9 545 nespokojených 

rodičů a nejen jich. Doporučujeme vaší pozornosti.  
 

 

Brněnská diecéze zveřejnila 28. srpna 2010 na Pouti rodin ve Žďáře nad Sázavou nový biblický 
program pro období 2010-2013 nazvaný VEZMI A ČTI. Titul programu se odvolává na slavné 
tolle lege (Vezmi a čti, rozuměj: Vezmi a čti Boží slovo) známé ze života svatého Augustina, 
které bylo mocným motivem jeho obrácení. 
Biblický program VEZMI A ČTI je konkrétní odpovědí na pastýřský list českých a moravských 
biskupů, kteří vyzvali k přípravě na jubileum příchodu Cyrila a Metoděje v roce 2013, a jedním 
ze základních témat přípravy je právě Boží slovo, které soluňští bratři jakožto poklad víry do naší 
země přinesli. 
Program VEZMI A ČTI chce pomoci ke znovuobjevení tohoto bohatství, které má svoji hodnotu 
nejen pro věřící ve farnostech, ale obecně pro celou naši občanskou společnost. 
Program VEZMI A ČTI si klade za cíl vzájemně se podpořit k pravidelnému osobnímu nebo i 
společnému čtení Bible, které samo o sobě je novým poznáním a obohacením, a v důsledku i 
tajemným setkáním se samotným Hospodinem.  
Jaké základní cesty program VEZMI A ČTI předkládá? 
Jednak jde o souvislou četbu jednotlivých biblických knih, jak jsou v Bibli uvedeny. 
Druhou cestou je čtení a meditování nedělních i všednodenních liturgických textů. 
Pro ty, kteří se rozhodnou s novým nasazením číst Písmo svaté nabízejí řadu informací a 
materiálů k hlubšímu studiu a modlitbě nové internetové stránky www.vezmiacti.cz . 
 

 

Nejbližší akce:  
13. října – Fatimská pouť v Žarošicích  

(18:00 mše svatá a světelný průvod (P. Marcel Javora) 
24. října – misijní neděle (sbírka na misie) 

 

Výhledově se počítá s těmito farními akcemi: 
6.11. - sobota odpoledne Koncert skupina Kamufláž 
20.11. - děkanátní setkání mládeže v Hustopečích 

4.12. - odpoledne - sobota setkání manželských párů s komunitou Emannuel  
adorace, přednáška a setkání u čaje 

 

Charismatické společenství v roce 2010 bude vždy poslední sobotu v měsíci:   
30. října; 27. listopadu; 18. prosince 

      
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 


